

K.K.T.C.
CUMHURBAŐKANLIĐI
MİLLİ ARŐIV ve ARAŐTIRMA DAİRESİ

İngiliz İdaresi Dönemi Belge Katalogları
Katalog No: 4

GİRNE KAYMAKAMLIĐI
DOSYALARI KATALOĐU
MAA.GK

Girne 2010

GİRNE KAYMAKAMLIĞI (KAZA İDARE AMİRLİĞİ)
(DISTRICT OFFICE OF KYRENIA - DOK)
DOSYALARI (MAA.DOK) HAKKINDA

Milli Arşiv ve Araştırma Dairesi'nde mevcut ancak tasnifi daha önce yapılamamış olan, 06 Şubat 1926 ila 20 Temmuz 1974 arası Girne Kaymakamlığı (Kaza İdare Amirliği) dosyalarının dosya usulü tasnif ve kataloglama çalışması Mayıs 2009'da başlamış, Şubat 2010 itibariyle tamamlanmıştır.

Belgeler tasnif edilirken Girne Kaymakamlığı (Kaza İdare Amirliği) ("Commissioner of Kyrenia" ve "District Office of Kyrenia") tarafından verilen dosya ve belge numaraları baz alınmıştır. Dosyalardaki belgeler yoğunluk sırasına göre Yunanca, İngilizce ve Türkçe'dir.

Belgeler, dosya usulü tasnife tâbi tutularak araştırma hizmetlerine sunulmuştur. Kayıt yapılırken sırası ile dosyanın yılı, yıl içindeki numarası, adı, konusu, belge adedi, belgelerin başlangıç ve bitiş tarihleri ile araştırmacıya yardımcı olabileceği düşünülen notlar kaydedilmiştir. Dosya isimleri orijinal dilinde, konu kısımları ise Türkçe yazılmıştır.

Araştırmacıların dosya taleplerinde, "Belge Talep Formu"ndaki dosya numarası kısmını doldurmaları kâfi olacaktır. Bazı dosyalar yıpranmış olduğundan (not kısmında belirtilmiştir) araştırmacıya sunulması mümkün olamayacaktır.

Fon, henüz ayıklama işlemi bitmemiş olan diğer fon dosyalarından çıkabilecek dosyalar olabileceği düşünüldüğünden tamamlanmış fon değildir. Şu anki durumda 1.733 adet dosyadan oluşmaktadır. Diğer fonlar içinden çıkan dosyalar biriktirilerek ikinci bir kayıt işlemi ile fona dahil edileceklerdir.

Bu fon, Girne yöresinde 20 Temmuz 1974'e kadar cereyan eden olayların ve bugüne kadar pek bilinmeyen yeni bilgilerin gün ışığına çıkması açısından konuyla ilgilenen araştırmacılara emsalsiz bir kaynak oluşturacaktır. Örnek olarak yabancıların mal sahibi olabilmek için yaptığı başvuruların dosyaları (91/57) mülkiyet tartışmaları ile ilgili önemli bilgiler sunmaktadır.

Alphan BAYAZITOĞLU
Yunanca Mütercim